
Determina n. 2016/12/00066 

 Comune di Crema 
 

Settore Economato 
 
Determinazione n. 00607 del 21/06/2016  
N. Prog. 934 
 
Oggetto: CIG 6727558C7A AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA IEMME SRL PER 
INTERVENTI URGENTI TENDE MERCATO VIA VERDI 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Economato 

 
VISTO la determinazione dirigenziale n. 2006/19/00056 del 23/06/06 di approvazione del 

verbale di gara che assegna la fornitura, l’installazione e la manutenzione continuativa degli 
impianti di tende parasole per il mercato di Via Verdi alla Ditta Doppio Vetro S.r.l. di Madignano; 

 

CONSIDERATO che la Ditta Doppio Vetro Srl ha ceduto a far tempo 01/03/2013 la 
propria attività alla Ditta Iemme S.r.l. con sede in Via E. Mattei s.n.c. a Madignano (Cr) e che la 
stessa prosegue la medesima attività del cedente garantendo la manutenzione continuativa 
degli impianti di tende parasole per il mercato di Via Verdi; 

 

VISTA la segnalazione del Direttore del mercato in cui si evidenzia la necessità di 
interventi urgenti inerenti le tende posizionate sul mercato di via Verdi; 
 

PRESO ATTO che il mancato intervento in caso di eventi atmosferici potrebbe recare 
danni agli operatori e all’utenza; 

          

VISTA la nota trasmessa dalla Ditta Iemme S.r.l. in data 24/05/2016 inerente la 
sistemazione delle tende del mercato di via Verdi, quantificando l’intervento in €. 995,00.= IVA 
esclusa; 

 

RITENUTO opportuno procedere mediante affidamento diretto per una cifra complessiva 
pari ad          €. 995,00.= oltre IVA 22% per complessivi 1.213,90; 

RITENUTO opportuno, pertanto, considerata la  esiguità della spesa, di avviare 
procedura di acquisto, con il sistema dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del DLGS 
50/2016, essendo inferiore ai 1000 euro, al netto dell’IVA; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 



Determina n. 2016/12/00066 

 

VISTO l’art. 3 della legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso 
dall’Economo, che ha predisposto l’istruttoria del presente atto per delega conferita dal Direttore 
dell’Area competente per la materia; 

VISTO il DLGS 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico degli enti Locali” ed, in particolare: 
- l’art. 192 per quanto riguarda l’individuazione, con il presente atto, della determinazione 

a contrattare; 
- gli artt. 183 e 191 del DLGS 267/2000 sulle modalità di assunzione degli impegni di 

spesa; 
- gli artt. 107 del TUEL in merito alla competenza per la definizione degli atti 

amministrativi;         

D E T E R M I N A 

1)   di affidare per le motivazioni sopra indicate alla Ditta Iemme S.r.l. gli interventi 
necessari;  

 

2)   di imputare la spesa presunta complessiva di €. 1.213,90  (IVA compresa) al cap. 
3105/4 cod. 1.11.0203 “Mercati Pubblici – Arredi e Attrezzature – Prestazioni” del 
bilancio 2016; 

 

3) di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016; 
 

4) di demandare al Servizio Economato i successivi adempimenti amministrativi e 
contabili; 

 

5) di comunicare, ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, al soggetto 
interessato gli estremi della presente determinazione. 

 

 
  
 
 
21/06/2016   
 Il dirigente del settore 

Luigi Miglio 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1110203 3105/4 - 2016 CIG 6727558C7A AFFIDAMENTO 

INC 
IEMME SRL  1.213,90 1948 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
23/06/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


